
— 21126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, traktuje siê jak godziny
faktycznie odbyte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§10. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §9.

Poz. 4747, 4748

Postanowienia koñcowe

§11. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2008r.
do 31 grudnia 2008 r.

§12. Niniejszy regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi
organizacjami zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczy-
cieli.

§13. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w formie w³a�ciwej
dla jego uchwalenia.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) dr W³adys³aw Purczyñski

1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³a
og³oszona w DZ.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220,
poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102,
poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238.

4748

UCHWA£A Nr IX/64/07 RADY GMINY ZAKRZEWO

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Zakrzewo

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz.
1103) Rada Gminy Zakrzewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê �Regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminê Zakrzewo na rok 2008�, obowi¹zuj¹cy nie d³u¿ej
jak do koñca lutego 2009 r. Regulamin stanowi za³¹cznik do
uchwa³y.

§2. W regulaminie przyznawania nagród dla nauczycieli,
stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa³y nr XVI/111/04 Rady Gminy
Zakrzewo z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie kryteriów
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek

prowadzonych przez Gminê Zakrzewo w §l ust. 2 otrzymuje
brzmienie: �2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony
w wysoko�ci 1,5% planowanych rocznych wynagrodzeñ oso-
bowych nauczycieli.�

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr Krzysztof Doroszuk



— 21127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr IX/64/07
Rady Gminy Zakrzewo

z dnia 27 listopada 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH
I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ ZAKRZEWO NA ROK 2008

Poz. 4748

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê
Zakrzewo, zwany dalej �Regulaminem�, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to gimnazjum, szko³ê,
przedszkole prowadzone przez Gminê Zakrzewo,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê lub - w zale¿no�ci
od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) Radzie Gminy, wójcie - rozumie siê przez to odpowiednio
Radê lub wójta gminy Zakrzewo,

5) roku szkolnym - rozumie siê przez to okres pracy szko³y
od l wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpne-
go,

6) kwocie bazowej - rozumie siê przez to kwotê ustalan¹
i podawan¹ corocznie w ustawie bud¿etowej, dla pracow-
ników pañstwowej sfery bud¿etowej, publikowan¹
w Dzienniku Ustaw,

7) rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
- rozumie siê przez to rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagra-
dzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz.
181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293 i z 2007 r. Nr 56, poz. 372).

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
którego wysoko�æ okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ugê lat okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu dla
poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymu-
je wynagrodzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi
inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

5. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

6. Podstawê do ustalenia dodatku za wys³ugê lat stano-
wi¹ oryginalne dokumenty albo uwierzytelnione odpisy
(kopie, kserokopie) tych dokumentów.

7. Udokumentowanie okresów pracy nale¿y do obowi¹z-
ków nauczyciela. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê od
pierwszego dnia miesi¹ca po otrzymaniu dokumentów,
o których mowa w ust. 6.

§5. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny
w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) w zakresie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych:



— 21128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, pozy-
tywnych osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) w zakresie jako�ci �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym
zadaniem lub zajêciem:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych
pomieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych
urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

h) prowadzenie kó³ zainteresowañ,

3) pozytywna ocena dorobku zawodowego lub ocena pracy
z ostatnich 5 lat:

4) w zakresie zaanga¿owania w realizacjê czynno�ci i zajêæ,
o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci
szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

4. Przy ustalaniu dodatku motywacyjnego dla dyrektora
bierze siê pod uwagê dodatkowe kryteria, w szczególno�ci:

1) sposób wywi¹zywania siê z obowi¹zków kierowniczych,

2) wspó³pracê z organem prowadz¹cym i terminow¹ realiza-
cjê jego uchwa³, decyzji, poleceñ itp.,

3) celowe i racjonalne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

4) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

5) w³a�ciw¹ politykê kadrow¹,

6) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

7) wp³yw szko³y na miejscowe �rodowisko,

8) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku placówki i pozyskiwania �rodków pozabud¿eto-
wych oraz umiejêtno�ci ich w³a�ciwego wykorzystania na
cele placówki.

5. Nauczyciel mo¿e byæ pozbawiony przyznanego dodat-
ku motywacyjnego w ca³o�ci lub w czê�ci przed up³ywem
terminu, na jaki by³ przyznany, w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) wyst¹pienia negatywnych przes³anek w stosunku do tych,
na podstawie których dodatek motywacyjny by³ przyznany,

2) naruszenia dyscypliny pracy i organizacji zajêæ szkolnych,

3) nie wykonywania zarz¹dzeñ i poleceñ dyrektora,

4) nie przestrzegania statutu szko³y i wewnêtrznych regula-
minów szko³y.

6. Dyrektor mo¿e byæ pozbawiony przyznanego dodatku
motywacyjnego w ca³o�ci lub w czê�ci przed up³ywem
terminu, na jaki by³ przyznany, je�li wyst¹pi¹ przes³anki
negatywne w stosunku do tych, na podstawie których
dodatek motywacyjny by³ przyznany.

1. Prawa do otrzymania dodatku motywacyjnego nie ma
nauczyciel, który:

1) posiada ostatni¹ ocenê pracy zawodowej poni¿ej oceny
dobrej,

2) otrzyma³ karê porz¹dkow¹ lub dyscyplinarn¹ przewidzian¹
przepisami kodeksu pracy i Karty Nauczyciela - dodatek
nie przys³uguje przynajmniej przez okres 12 miesiêcy,
licz¹c od daty udzielenia kary,

3) przebywa na urlopie wychowawczym lub dla poratowania
zdrowia.

8. Fundusz na dodatki motywacyjne przyznawane po
wyga�niêciu dotychczasowych dodatków, tj. od 1 marca
2008 r., wynosi 45,00 z³ na pe³nozatrudnionego nauczyciela.

9. Liczbê zatrudnionych nauczycieli okre�la siê wed³ug
stanu nauczycieli �wiadcz¹cych pracê w dniu 1 wrze�nia
danego roku szkolnego.

10. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy i mo¿e
byæ przyznany nauczycielowi w kwocie nie wy¿szej jak 150,00
z³ miesiêcznie.

11. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie mo¿e przekro-
czyæ 15% p³acy zasadniczej.

12. W ramach posiadanych �rodków na wynagrodzenia
nauczycieli wójt mo¿e zwiêkszyæ wysoko�æ dodatku motywa-
cyjnego, o którym mowa w ust. 8, nie wiêcej jednak jak do
15%.

13. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny,
nauczycielom zatrudnionym w szkole po przepracowaniu co
najmniej jednego roku w tej szkole.

14. Nauczycielowi dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi - wójt. Kopiê pisma przyznaj¹cego

Poz. 4748



— 21129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

dodatek motywacyjny w³¹cza siê do akt osobowych nauczy-
ciela.

15. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie nie
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu
nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia oraz w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

16. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie lub
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu.

3. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la tabela
dodatków funkcyjnych, stanowi¹ca za³¹cznik do Regulaminu.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego uwzglêd-
nia siê w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej strukturê organi-
zacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stano-
wiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
szko³y oraz warunki demograficzne i geograficzne, w jakich
szko³a funkcjonuje.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
- z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹z-
ków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po 3 miesi¹-
cach zastêpstwa, a w szko³ach, w których nie zatrudnia siê
wicedyrektora dodatek funkcyjny przyznaje siê nauczycielowi
wyznaczonemu przez wójta gminy do zastêpstwa dyrektora
od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego
po jednym miesi¹cu pe³nienia zastêpstwa.

Przepis ust. 7 stosuje siê odpowiednio.

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych w wysoko�ci 20% stawki godzinowej
za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê naucza-
nia,

2) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie dziec-
ka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego
- w wysoko�ci 10% stawki godzinowej,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo
w stopniu g³êbokim - w wysoko�ci 10% stawki godzino-
wej.

3. Prawo do dodatku z tytu³u prowadzenia zajêæ,
o których mowa w ust. 2 pkt 1 nie wy³¹cza prawa do dodatku
z tytu³u prowadzenia zajêæ wymienionych w ust. 2 pkt 2.

§8. l. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je nauczycielom wykonuj¹cym

prace, o których mowa w ust. 1, w wysoko�ci od 10% do
20% stawki godzinowej.

3. Dodatek przys³uguje nauczycielom, którzy w danym
miesi¹cu przepracowali co najmniej 40 godzin w warunkach
uci¹¿liwych, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu.

4. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych nie
przys³uguje w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania
pracy.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
jeden, wy¿szy dodatek.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aci siê
z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania
nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku, przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela.

Poz. 4748



— 21130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3. Wynagrodzenie wyp³aca siê za ka¿d¹ efektywnie prze-
pracowan¹ godzinê dora�nego zastêpstwa.

4. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela, ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin realizowanego wymiaru godzin.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
2 i 4, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Za jedn¹ godzinê zastêpstwa w klasach dora�nie po³¹-
czonych nauczycielowi przys³uguje dodatek w wysoko�ci 20%
stawki godzinowej.

7. Przepisu ust. 6 nie stosuje siê, gdy po³¹czone s¹
oddzia³y tej samej klasy.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za
dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny po-
nadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel
nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczkê lub imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

Poz. 4748

9. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art..42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie
w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

10. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w ust. 1-
7 i 9, przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u, przyjmuj¹c okres
rozliczeniowy od dnia 21 miesi¹ca poprzedzaj¹cego do 20
danego miesi¹ca w³¹cznie, z uwzglêdnieniem rozliczenia
pe³nych tygodni.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. W razie zaprzestania wykonywania zajêæ lub ustania
zatrudnienia w ci¹gu miesi¹ca nauczycielowi przys³uguj¹
dodatki proporcjonalnie do przepracowanego okresu.
W takim przypadku wysoko�æ dodatków ustala siê dziel¹c
stawkê miesiêczn¹ przez 30 i mno¿¹c przez liczbê dni kalen-
darzowych przypadaj¹cych w okresie przepracowanym.

§11. 1. W¹tpliwo�ci powsta³e na tle interpretacji przepi-
sów regulaminu rozstrzyga wójt.

2. Zmiany do Regulaminu nastêpuj¹ w trybie do Regula-
minu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Zakrzewo na rok
2008

Za³¹cznik
Do regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych

w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminê Zakrzewo na rok 2008

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

0 � � �
/ �� 6 �

2 � ' �
� ' � � �� � �
�� ��� ���� � ���� ����
� ��� ���� ���� � ���� ����
� ��� ���� ����� � ���� ����
� ��� ������� ����� � ���� ������
� ��� ����� � ���� ������
� ��� � ���� ����

 



— 21131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 4748, 4749

�
: � � � � � � � �

�
0 �

��� ���� �� ;
��� ���� ���� �� ;
��� ���� ���� �� ;
��� ���� �� ;

� 6 � � 0 �
�� � �� ;
�� � � � � �� ;

4749

UCHWA£A Nr XV/69/07 RADY MIEJSKIEJ W Z£OTOWIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r.: Dz.U. Nr
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,
Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.: Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568; z 2004 r.: Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
z 2005 r.: Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.:
Dz.U. Nr 17 poz. 128) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst

jednolity Dz.U. z 2006 r.: Nr 121 poz. 844 ze zmianami:
z 2006 r.: Dz.U. Nr 220 poz. 601, Nr 225 poz. 1635, Nr 249 poz.
1828, Nr 251 poz. 1847, Nr 245 poz. 1775), uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
�rodków transportowych:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu wy¿szej ani¿eli 3,5 tony i ni¿szej ni¿ 12
ton:

6 � � � � � �� � �� 6 � �� � ��
����� � ����� � � �������
����� � ��� � � �������
��� � � � ���� � ���������

 
2) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, w zale¿no�ci od liczby osi,

dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

/ � � � � � ��
� � ��

6 � �� � ��

� � � � �

� �� � ���
� � ��

� � � �
�

� � � � �

' � �
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������
��� � ������� ���������

7 � �
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������
��� ��� ������� �������

 


